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Warszawa, 19.09.2023 r. 

Informacja prasowa 

Konferencja „Sektor rolno – żywnościowy i obszary wiejskie w obliczu nowych wyzwań” 

 

Naukowcy i eksperci z zakresu ekonomii i rolnictwa, przedstawiciele administracji rządowej 

i samorządowej, producenci i przedsiębiorcy z całej Polski spotkają się w czwartek, 21 września br.   

na konferencji pt. „Sektor rolno – żywnościowy i obszary wiejskie w obliczu nowych wyzwań”. 

Wydarzenie objęte Honorowym Patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi organizowane jest 

przez Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Państwowy Instytut Wydawniczy. 

 

Celem konferencji jest podjęcie dyskusji nad wpływem nowych uwarunkowań na sektor rolno-

żywnościowy oraz rozwój obszarów wiejskich. Jak oceniają eksperci, czynników destabilizujących rynek 

jest wiele: sytuacja geopolityczna, w tym wojna w Ukrainie, następstwa pandemii COVID-19, nowe 

uregulowania w zakresie Europejskiego Zielonego Ładu, transformacja energetyczna, zmiany 

klimatyczne, wyzwania dotyczące Wspólnej Polityki Rolnej 27+.  

– Sektor rolny i żywnościowy to bardzo ważny, a jednocześnie bardzo wrażliwy obszar wpływający na 

bezpieczeństwo żywnościowe i stabilność ekonomiczną w regionie. Dlatego tak ważne jest, by wspólnie 

realizować przedsięwzięcia, które przyczynią się do podjęcia dialogu i wymiany doświadczeń w tym 

obszarze – mówi dr Sylwia Łaba, Dyrektor Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 

PIB. – Nasza konferencja będzie ku temu doskonałą okazją, to łącznie 4 wykłady plenarne, 16 referatów 

tematycznych w dwóch sesjach równoległych i ponad 200 uczestników stacjonarnie i online, z polskich 

i zagranicznych uczelni – dodaje dr Łaba. 

Wśród wykładów prezentowanych przez ekspertów znajdą się m.in. następujące zagadnienia: 

„Bezpieczeństwo żywnościowe w dobie wysokiego ryzyka geopolitycznego”, prof. Masahiko Gemma, 

Waseda University, Tokio, Japonia, 

„Co dalej z tym eksportem?”, dr Łukasz Ambroziak, Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 

Żywnościowej PIB, 

„Analiza modeli biznesowych dotyczących zdrowia gleby w Europie”, Dimitre Nikolov, New Bulgarian 

University, 

„Regionalna integracja niemieckiego i polskiego rynku mleka”, Monika Roman, Szkoła Główna 

Gospodarstwa Wiejskiego. 

Konferencja odbędzie się w trybie stacjonarnym w Warszawie, będzie również transmitowana na 

stronie wydarzenia www.ierigz.waw.pl/konferencja oraz w mediach społecznościowych Instytutu: FB 

i YT. 

Partnerem Wydarzenia jest Totalizator Sportowy, patronat medialny objęły redakcje: Przemysł 

Spożywczy i Top Agrar. 

http://www.ierigz.waw.pl/konferencja
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Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej PIB jest samodzielną placówką naukowo-

badawczą z ponad 70-letnim dorobkiem naukowym i doświadczeniem w analizowaniu procesów 

ekonomiczno-produkcyjnych polskiego rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Badania naukowe IERiGŻ 

PIB skoncentrowane są na najważniejszych zagadnieniach dotyczących ekonomicznej, produkcyjnej  

i społecznej sytuacji polskiej wsi, rolnictwa i szeroko rozumianej gospodarki żywnościowej. 
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